
گروه اجتماعی- حسن طباطبایی
آخرین آمار وزارت بهداشت مربوط به سال 
که نشان می دهد، حدود 10 درصد از  ۹۳ است 
کم  جمعیت کشور یعنی هشت میلیون نفر، دست 
سالانه یک بار به خرافاتی مثل فالگیری و رمالی پناه 
می برند! همچنان نمونه های بسیاری برای آن در 
لابه لای اخبار نشریات و شبکه های اجتماعی وجود 
کاری پررونق سر  دارد و سال هاست به عنوان کسب و 

از فضای آنلاین هم درآورده است. 
این اتفاق با قدمتی طولانی مختص به ایران نیست 
کشور های دنیا طرفداران بسیاری  و در بسیاری از 
دارد. اما آنچه داغی بازار فالگیری و خرافات در ایران 
گیری این  کند، فرا را از بقیه نقاط جهان متمایز می 
کوچک و بزرگ است،  تجارت پرسود در شهر های 
که فرد فالگیر برای خود دفتر و منشی دارد  به نحوی 
گزافی از مراجعانش  و با تعیین وقت قبلی، هزینه 
کنندگان را  کند. ازقضا اغلب مراجعه  دریافت می 
کرده و مرفه  زنان و از میان آن ها هم قشر تحصیل 

جامعه تشکیل می دهند. 
یافتن توضیحی برای علت گسترش این پدیده که 
به نظر می رسد در سال های اخیر وسیع تر هم شده، 
در حیطه کاری متخصصین علوم اجتماعی است و 
جامعه روزبه روز بیشتر در این باتلاق فرو می رود. با 
نیم نگاهی بر خبرهایی که در این زمینه منتشرشده 
به زنی در اصفهان می رسیم که »برای جلب محبت 
گنجشک مرده را به مبلغ 600   همسرش، چهار 
هزارتومان از یک رمال خرید، به توصیه رمال با 
گنجشک های مرده برای همسرش غذا پخت، و 
گنجشک های محبت افزا مسموم  پس از خوردن 
شد و کارش به بیمارستان کشید، اما درنهایت جان 
سالم به دربرد. در قم زنی برای جلوگیری از ازدواج 
مجدد همسرش و نجات خانواده اش از خطر اجنه، 
۹00 میلیون تومان به یک رمال پول داد و بعدازآنکه 
فهمید چه کلاهی بر سرش رفته از رمال شکایت کرد. 
یک باند 1۸ نفره تحت پوشش فالگیری و رمالی با ایجاد 
تصادفات ساختگی به کلاهبرداری از شرکت های بیمه 
اشتغال داشتند، این گروه به کلاهبرداری به مبلغ 
600 میلیارد ریال از شرکت های بیمه در شهرستان 
نجف آباد اعتراف کردند.« خبرهایی ازاین دست در 
شبکه های اجتماعی یا سایت های خبری به فراوانی 
گیری طالع بینی  موجود است و طبیعتا دلیل اصلی فرا
و فالگیری آنلاین این است که آدمی در شرایط مبهم 
و پراضطراب و گاهی برای غلبه بر ناتوانی هایش، به 

فالگیری و کف بینی روی می آورد.
 تسلیم شدن در برابر مشکلات!

مریم امیری، روانشناس بالینی دراین باره معتقد است 
گیرند  گاهانه تصمیم می  که معمولا افراد به صورت آ
به فالگیر مراجعه کنند. اما علت اصلی مراجعه افراد 
که فرد از آن ها  می تواند انگیزه های مختلفی باشد 
گاه فرد وجود  گاهی ندارد. علت هایی که در ناخودآ آ
دارد. افراد باورمند به فال و فالگیری، احتمالا به 
توانایی های خود برای تغییر زندگی شان اعتمادی 
ندارند. گاهی اوقات این حس ناتوانی به حدی در فرد 
قوی است که تسلیم مشکلات می شود و تلاشی برای 

کنند  کند. احتمالا این نوع افراد تصور می  حل آن نمی 
همه چیز در این دنیا از پیش ساخته شده و خود فرد، 
نقشی در ساختن آینده اش ندارد. با چنین ذهنیتی 
کنجکاو می شوند. از  که برای دانستن آینده  است 
که در زندگی شان می افتد،  طرف دیگر به اتفاقاتی 
کنند از طریق مراجعه  اطمینانی ندارند و تلاش می 
به فالگیر عدم اطمینانشان را از بین ببرند که همین 
گرچه  کاهش استرس شان منجر می شود. ا امر به 
کننده ای  همین افراد هراسانند که چیزهای نگران 

درباره زندگی خود بشنوند. 
گاهی اوقات برخی  کند:  کید می  این روانشناس تأ
گیری باور دارند و بر اساس اظهارات   افراد عمیقا به فا 
فالگیر برنامه زندگی شان را تنظیم و یا بر آن اساس 
کنند. معمولا افرادی که به شکل  گیری می  تصمیم 
افراطی به دنبال فال و فالگیری هستند، احساس 
کنند از درون کنترلی بر زندگی خود ندارند و همین  می 
نقطه ضعف می تواند منبع و انگیزه ای قوی باشد که 
فرد را وادار کند تا به فال و یا شانس باور داشته باشد. 
افرادی با چنین ویژگی هایی از فال و یا فالگیر به عنوان 
که می تواند  کنند  نیروی بیرونی و غیر استفاده می 
به آن ها در کنترل زندگی و آنچه که آرزو دارند کمک 
کند!اقدام به رمالی، دعانویسی، فال چهره، ارتباط 
با اجنه، فال برنج، دعای مجرب، انجام طلسم و 
ابطال سحر، فال چایی، فال قهوه، فال ترکیبی آینده، 
گشایی، پیش بینی  جفت بودن ستاره بخت و بخت 
اتفاقات آینده، فال رسیدن دو عاشق و بسیاری از 
رمز  و  راز خوانی های فریبنده دیگر، در سال های 
اخیر با ادعای حل مشکلاتی مانند بیکاری، ازدواج، 
طلاق و افزایش مهر و محبت در فضای مجازی رشد 

فزاینده ای داشته است. 
گزارش منتشرشده از سوی مرکز تشخیص  مطابق 
و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس   ناجا، در سال 

گرامی و  ۹۸، تعداد 1۳۴6 مورد از صفحه های اینستا
کانال های تلگرامی فعال در حوزه فالگیری توسط این 
نیرو رصد شد که این آمار پس از شیوع ویروس کرونا در 
کشور، افزایش یافته که بیش از همه از بی اطمینانی 

روندهای اقتصادی و اجتماعی حکایت دارد. 
 چه كسانی سراغ فالگیری می روند؟ 

گر اجتماعی  متین   رمضان خواه، جامعه شناس و پژوه 
گرایش مردم به فالگیری را  سال ها پیش دلایل 
تبیین کرده است. او در پاسخ به پرسش فرارو که چه 
کسانی سراغ فالگیری می روند، این موضوع را از دو 
وجه قابل بررسی دانسته و عنوان کرده، پیش بینی 
آینده و خبر از وضعیت پیش روی همواره در تمامی 
که از یك سو ذات انسانی  ح بوده، چرا جوامع مطر
به دنبال مطلع شدن از آینده پیش رو است، و از 
طرفی پیش بینی آینده به افراد و به جوامع امکان 
برنامه ریزی می دهد. زمانی که فرد می داند وضعیت 
او در ماه، سال و یا دهه آتی چه خواهد بود، دست به 
که بیشترین منافع را برایش  انتخاب هایی می زند 
فراهم کند و جوامعی موفق ترند که امکان پیش بینی 
روندهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی جامعه خود 

و دیگر جوامع را در اختیار داشته باشند. 
که توان پیش بینی  رمضان خواه با تفکیك افرادی 
گفته  که این توان را ندارند  کسانی  آینده رادارند و 
است: افرادی که فرصت ها و موقعیت های بیشتری 
را در اختیاردارند، و توان پیش بینی پذیری بالاتری 
گیرند که کمتر  را در دست دارند جزو گروهی قرار می 

به این روش ها متوسل می شوند
بنابراین کسانی که توان بیشتری در درك و پیش بینی 
روندهای آتی سیاسی و اقتصادی دارند، مردان و 
پس ازآن زنانی که فعالیت های اجتماعی و اقتصادی 
گاهی از تغییرات  دارند به دلیل دسترسی به اطلاعات و آ
و حضور در گفت وگوهای متن در جامعه، گروه های 

کنار  که در  سیاسی و فعالان اقتصادی-اجتماعی 
دسترسی اطلاعاتی امکان اعمال تصمیم رادارند، 

گیرند. در این دسته قرار می 
گونه هم تبیین کرد که انسان  این موضوع را می توان این 
در سطح خرد و جامعه در سطح کلان مجموعه ای از 
نیازها و خواسته ها دارند و آن جایی که جامعه نتواند 
فرصت مناسب و مکفی برای تحقق این نیازها برای 
اعضایش فراهم آورد و نهادهای اقتصادی، اجتماعی و 
گویی به این نیازها را نداشته باشد،  سیاسی توان پاسخ 
این افراد هستند که به صورت فردی و بر مبنای توان 
شخصی و دسترسی های فردی شان سراغ حل مسئله 
گویی ها  خواهند رفت و بالطبع راه حل کاهش پیش 
و فالگیری ها رشد اقتصادی و بالا رفتن سطح رفاه 
عمومی، توسعه سیاسی، تقویت فرصت های اجتماعی 
که  و امکان دسترسی فرهنگی در جامعه است چرا
افراد امکانی برای رفع نیازهایشان دارند و به تبع 
گاهی از آینده نامعلوم  آن نیازشان به پیشگویی و آ
کاهش می یابد، اما باتوجه به شرایطی که در جامعه ما 
کم است افراد توان مقابله با اتفاقات و رخدادهای  حا

لحظه ای را ندارند. 
کید کرده است: در این نوع  ازاین رو رمضان خواه تأ
جوامع ترس از تغییر برنامه های سیاستی دستگاه های 
اجرایی و دولتی، تغییر در شیوه عملکرد نهادهای 
عمومی و اضطراب ناشی از تصمیمات فردی موجب 
خواهد شد تا افراد خود را در مواجه با اتفاقات و وقایع 
غیرقابل مترقبه ناتوان، بی دفاع و بدون پشتیبان تصور 
گاهی ازآنچه  گویی و آ کنند، بنابراین با توسل به پیش 
در انتظارشان است، از دل نگرانی و عدم اطمینانی 

کاهند.  کنند، می  که تجربه می 
 مروری بر نتایج مطالعات

برآیند برخی مطالعات نشان می دهد، افراد در 
کم اطمینانی و غیرقابل پیش بینی بودن  هنگام 

شرایط جامعه، برای کاهش تنش و اضطراب سعی 
کنند محیط اطرافشان را کنترل کنند و برای این  می 
کار از روش های مختلفی چون فالگیری استفاده 
کنند. مریم امیری، روانشناس بالینی با اشاره  می 
گوید، ازجمله  به این پژوهش ها و مطالعات می 
این مطالعات می توان به نتایج تحقیق هامرمان 
که نشان  کرد  گریکور )۲00۸( اشاره  )۲010( و مک 
می دهد هرچه محیط جامعه قابل پیش بینی تر 
باشد به همان اندازه افراد آن جامعه تمایل کمتری 
به خرافات دارند. مطالعات جانعلی زاده و همکارانش 
)1۳۸۸( نیز نشان می دهد میزان خرافه پرستی در 
ج  که البته مطالعات خار زنان بالاتر از مردان است 
از ایران نیز مؤید نتایج این تحقیق است که میزان 
تمایل به باورهای خرافی در زنان بیشتر از مردان 
است. تحقیقات فاضلی )1۳۸۷( هم نشان می دهد 
که فالگیری نه تنها در خانواده های سنتی رایج است 
بلکه قشر مدرن را هم درگیر کرده است. ادوارد هانیز 
)روانشناس( نیز معتقد است افرادی که به فال تمایل 
کنند ازنظر احساسی و  دارند و به فالگیر رجوع می 
هیجانی افرادی ضعیف اند و به توانایی هایشان 
کنند.  اعتمادی ندارند و در ترس و نگرانی زندگی می 
که به تصمیمات خود  این مسئله سبب می شود 
کند که  شک کنند و  فالگیر در اینجا نقشی را ایفا می 
کنند. آنتونی  راحت تر شک و تردیدشان را برطرف 
گیدنز )جامعه شناس معروف( نیز معتقد است زمانی 
که فرد از درون احساس امنیت روانی نداشته باشد، 
دچار ترس و اضطراب می شود می ترسد و احساس 
که در مشکلاتش غرق شده و به آن تجربه  کند  می 
گوید:  فردی »مرگ درونی« نام می دهد. گیدنز می 
گیرد و  در این مواقع فرد تصمیمات شتابزده می 
ساده ترین و سریع ترین راه را برای به دست آوردن 

کند.«  آرامش موقتی انتخاب می 
این روانشناس یکی از دلایل مراجعه به فالگیر را ناشی 
کند:  از عدم مراجعه به روانشناس می داند و بیان می 
گاهی کافی درباره اختلالات روحی و  فقدان درک و آ
روانی باعث گسترش مراجعه به فالگیرها شده و این 
گاهی و شناخت از اختلالات روانی سبب می شود  عدم آ
که فرد مشکلات شایعی چون استرس و افسردگی را 
به عنوان مشکلی عمومی چون ضعف بدن تفسیر کند. 
علت دیگر می تواند احساس ننگ و شرم )استیگما( 
کشورهای خاورمیانه، به خصوص در  که در  باشد 
ایران، این حساسیت نسبت به اختلالات روحی 
و روانی وجود دارد و افراد از اینکه به آن ها برچسب 
مشکل روحی و روانی بخورد، به روانشناس مراجعه 
کنند. از طرفی دیگر فرد با مراجعه به روانشناس با  نمی 
دردهای روحی، درونی  و تعارضاتش مواجه می شود و 
با کمک روانشناس به سمتی می رود که افکار و عقاید 
که برخی از افراد  نامعقول را تغییر دهد. اما ازآنجایی 
توان روبه رویی با مشکلات درونی شان و از آن مهم تر 
اعتمادی به توان خود ندارند، ترجیح می دهند به 

فالگیر مراجعه کنند.
علت دیگر هم به گفته این روانشناس، عدم پذیرش 
جایگاه روانشناس و روانپزشک در جامعه است و 
حتی برخی از افراد تفاوت بین روانشناس، مشاور و 

روانپزشک را نمی دانند. در  مقابل فالگیری در فرهنگ 
ایران قدمتی چند صدساله دارد و در فرهنگ ایران 
جاافتاده و رایج هم است و افراد بدون نگرانی از برچسب 
کنند. درنهایت با توجه به نتایج  به فالگیر مراجعه می 
تحقیقات انجام شده می توان دلایل اصلی مراجعه به 
فالگیر و تمایل به فال را در این موارد خلاصه کرد: »فشار 
کلیشه های  اجتماعی، فقدان حمایت اجتماعی، 
جنسیتی، احساس روزمرگی، ناامیدی اجتماعی، 
گشایی، تفریح«. این  تمایل به آینده نگری، مشکل 
موارد گاه به صورت توأمان و گاه در قالب تک عامل 
کنند که موجب مراجعه و یا  بسترهایی را فراهم می 
گیری فرد از فال می شود.« براساس گزارش ها و  بهره 
تحقیقات صورت گرفته  پیشین، آمار مراجعه به فالگیر 
در میان ایرانیان و هزینه های مالی صرف شده در این 
راه، قابل توجه است و ایرانی ها بالغ بر۳۸۷ میلیارد 
کنند. بااین حال در  تومان برای فالگیری هزینه می 
مقاله »بررسی تجربه  زیسته  زنان تهرانی از پدیده  
کید شده که پدیده  فالگیری در جامعه   فالگیری« تأ
امروز ایران، اغلب در معرض نگاه ها و تحلیل های 
یک جانبه و سوگیرانه  فراوانی قرارگرفته و همین امر 
باعث شده است که درک الکن و ناقصی از آن به وجود 
بیاید. بدین ترتیب، نگارنده مقاله برای رسیدن به 
فهمی عمیق تر و واقعی تر نسبت به این پدیده، تلاش 
کرده که از نگاه آسیب شناسانه، جنسیت زده و سوگیرانه 
دوری کند و به صورت همدلانه و بدون پیش داوری به 
کنندگان گوش فراداده و از خلال نقطه  روایات مراجعه 
نظرات، تفاسیر و تجربه زیسته  آنان به یافته های نوینی 
دست پیدا کند تا درنهایت ابعاد ناشناخته و مغفول 
این مسئله آشکار شود. به بیانی دیگر، به منظور نقض 
باورهای کلیشه ای در خصوص پدیده  فالگیری، با 
انجام یک مطالعه  میدانی تلاش شده تا تحلیل های 

معتبرتری دراین باره ارائه شود. 
جامعه  موردمطالعه، زنان تهرانی بین سنین ۲0 تا ۴0 
سال )نسل پس از انقلاب ۵۷( هستند که سابقه  چندین 
بار مراجعه به فالگیر را داشتند. اولین و پررنگ ترین 
یافته این مقاله، بحث روابط عاطفی و ازدواج است. 
بدین شکل که فرد با مراجعه به فالگیر درمی یابد که 
یک رابطه  عاشقانه  جدید یا ازدواج را پیشِ رو دارد 
که باید به زودی خود را برای گسست رابطه    و یا این 
عاطفی  و طلاق و جدایی  آماده کند. از سوی دیگر، 
گاهی از پایداری یا ناپایداری رابطه   آن ها برای کسب آ
فعلی خود به سراغ فالگیر می روند تا به یک نوعی از 
گذاری عاطفی خود اطمینان کسب کنند.  سرمایه 
نکته  جالب توجه دیگری که وجود دارد، این است که 
فالگیر این توانمندی را دارد که مسائل مخفی معشوق 
کننده آشکار و  و نیت های پنهانی او را برای مراجعه 
کند؛ به عبارت دیگر، از طریق فال می توان به  برملا 
واقعیت های ناپیدای روابط عاطفی دست پیدا کرد 
گاه شد و حتی ممکن است هشدارهایی را  و از آن ها آ
کننده به منظور  دراین باره دریافت کند. گاهی مراجعه 
حل اختلافات و مشکلات رابطه  عاطفی یا زناشویی 
کند تا از راهنمایی های او  خود به فالگیر رجوع می 
بهره ببرد. موضوع بعدی، فرزندآوری و آینده  فرزندان 
است. مسئله  سوم، بحث روابط کاری و اجتماعی 
کند که در صورت  است که در اینجا به او راهنمایی می 
کار، چه رویه ای  کشمکش در محیط  بروز تنش و 
در پیش بگیرد تا آسیبی متوجه او نشود. موضوع 
که درواقع  چهارم مسائل شغلی و اقتصادی است 
فرد از آینده  شغلی و وضعیت مالی خود اطلاعاتی 
کند و درخصوص انجام یک معامله یا  کسب می 
کت، ممکن است مشورت هایی از فالگیر بگیرد  شرا

گدار به آب نزند. تا بی 
که در این مقاله مورداشاره قرارگرفته،  نکته  مهمی 

کننده ممکن است نسبت به  این است که مراجعه 
توصیه ها و هشدارهای فالگیر در تمامی این زمینه ها 
کاملا بی تفاوت باشد و بر اساس امیال، خواسته ها 
و منطق خود پیش برود. به عبارت دیگر، او همیشه 
یک شنونده  منفعل نیست، بلکه این قدرت را دارد 
کند، تفسیر  گفته های فالگیر را سبک سنگین  که 
کند و بر زندگی خود مطابقت دهد و در آخر انتخاب 
کند که به گفته های او توجه کند و یا آن ها را نادیده 
بگیرد. مورد پنجم اشاره دارد به مسائل تحصیلی و 
آموزشی. به این صورت که فالگیر آینده، موفقیت ها و 
کند  کننده را پیشگویی می  مشکلات تحصیلی مراجعه 
و یا نتیجه  یک آزمون مهم و سرنوشت سازی همچون 
کنکور را پیشاپیش به اطلاع وی می رساند. موضوع 
بعدی، به جابه جایی های مکانی، مثل مهاجرت به 
شهر یا کشوری دیگر، سفر و یا نقل مکان به یک خانه 

و کاشانه  جدید اشاره دارد.
پیشگویی وقایع بد و شوم مثل وقوع یک سانحه در 
آینده ای نزدیک، فوت یکی از نزدیکان و یا بیمار شدن 
کننده یا یکی از عزیزان او از دیگر موضوعات  مراجعه 
مطرح در فالگیری است. با ذکر این واقعیت، درمی یابیم 
که  که رجوع به فالگیر می تواند پر ریسک باشد، چرا
ممکن است خبرهای خوشایندی از آینده نصیبمان 
نشود. و اما آخرین موضوع، این است که گاهی افراد 
با گره ها و موانعی در زندگی روزمره مواجه می شوند و 
کنند و او ریشه  تمامی  به تبع آن به فالگیر مراجعه می 
این مشکلات را به امور فرامادی  چون طلسم و جادو 
نسبت می دهد. به عبارت دیگر، فالگیر حال بد جسمی 
و روحی، شکست های عشقی، بدبیاری های خانوادگی 
کند و درمواردی  و... را بر اساس این پدیده تحلیل می 
کند.  هم راه هایی برای ابطال آن ها پیشنهاد می 
گاهی به منظور تصاحب یک شخص، مثل بازگشت 
معشوق ازدست رفته، جلب توجه و مطیع کردن او 

و... از طلسم و دعا استفاده می شود.
ح داده شده، نقش  یافته  دیگری که در این مقاله شر
کنندگان است و به این واقعیت  فال در زندگی مراجعه 
اشاره دارد که در لحظات سخت و طوفانی زندگی، 
فالگیر در نقش یک مأمن آرامش ظاهر می شود و 
کننده تسکین می دهد. همچنین فال،  به مراجعه 
در مواقعی که فرد در وضعیت دوراهی و بلاتکلیفی 
زمینه   او در به  و  کننده است  کمک  رگرفته  قرا
گیری یاری می رساند. اما مسئله  متناقضی  تصمیم 
که در مواردی  که دراین باره وجود دارد، این است 
کننده دامن بزند  فالگیر می تواند بر سردرگمی مراجعه 
ح کردن مسائل جدید  و وضعیت دشوار او را با مطر
که  کند. نقش مهم دیگری  بیش ازپیش پیچیده 
کنندگان دارد، ابهام زدایی  فال در زندگی مشارکت 
که  گنگ روابط انسانی است؛ بدین معنا  از منطق 
کننده ممکن است از رفتار مبهم شخص  مراجعه 
خاصی در ذهنش سؤالات زیادی شکل بگیرد و لذا 
فال برای او وسیله  ای برای رفع ابهام می شود. از 
گاهی زودهنگام از سرانجام هر امری،  سوی دیگر، آ
مثل سرانجام یک رابطه، شغل، دوره  تحصیلی و... 
یکی دیگر از دغدغه های بنیادین است که در اینجا 
فال، راه میانبری برای پاسخ به این دغدغه ها است. 
کننده یکی دیگر از نقش های  امیدبخشی به مراجعه 
که فالگیر به فرد این  مهم فال است. به این شکل 
نوید را می دهد که وضعیت نامطلوب، یکنواخت و 
کند و اوضاع بر وفق مراد  کد فعلی به زودی تغییر می  را
می شود. در حقیقت، فالگیری می تواند راهی برای 
برون رفت از روزمرگی های ملال آور باشد. در آخر، فال 
می تواند یک نوع تفریح و سرگرمی باشد و همیشه 
این طور نیست که افراد برای مسائل جدی و بغرنج 
کنند؛ بلکه امکان دارد  زندگی خود به فالگیر مراجعه  

به همراه دوستان خود به نزد وی بروند تا صرفا برای 
لحظاتی خوش باشند و یک انبساط خاطر و تنوعی 
در احوالاتشان ایجاد شود. فال قهوه در این زمینه 
که به دلیل خصلت رمزآلودی  دست بالاتری دارد، چرا
گیر با تماشا در قهوه و نقش و نگارهای آن به  که فال 
گوید، فضایی از انتظار و اشتیاق  فرد متقاضی فال می 
کنجکاوی فرد را  را در افراد دامن می زند و به نوعی 

کند.  درباره آینده نیز ارضاء می 
مسئله  دیگری که در این مقاله شرح داده شده، بحث 
عناصر و انگیزه هایی است که افراد را به فالگیری سوق 
می دهد. نخستین و بدیهی ترین مورد، تمایل به 
گاهی از آینده و رمزگشایی از آن است و واضح است  آ
گاهی زودهنگام از این مسئله، رجوع  که تنها راه آ
به فالگیر است. دومین مورد، کنجکاوی نسبت به 
ماورا ء الطبیعه و پدیده  فالگیری است؛ بدین معنا 
کنندگان فالگیری را یک تجربه  خاص،  که مراجعه 
هیجان انگیز و وسوسه کننده می دانند که همین امر 

باعث می شود به سمت آن گرایش پیدا کنند.
 نیاموختن رویکرد مسئله محور 

مطلب اساسی دیگر، بحث مواجهه با فال و تأثیرپذیری 
کننده  از آن است. در این رابطه، واضح است که مراجعه 
هنگام مواجه شدن با فال مثبت و مطلوب احساس 
کند و بالعکس، پس از شنیدن  شادابی و شعف می 
فال منفی و ناخوشایند آشفته و پریشان می شود. 
کنندگان عمل فالگیری را  علاوه بر این، مراجعه 
کردند؛ بدین معنا که  به نوعی اعتیادآور قلمداد می 
این تمایل و وسوسه  شدید در آنان به وجود می آمد که 
دفعات زیادتری به فالگیر رجوع کنند و از او اطلاعات 
که  بیشتری برای آینده شان کسب کنند، اما هنگامی 
فرد پس از گذر زمان درمی یابد که پیشگویی های 
کارآمد  فالگیر تماما غلط و کذب بوده است، او را نا
کند و چنین حرفه ای را اساسا بی معنا و  قلمداد می 
کنندگان دربرابر  پوچ می پندارد. همچنین، مراجعه 
گاه و هوشیار  رفتارهای سودجویانه و متقلبانه  فالگیر آ
هستند و در برابر این تهدیدها و سوءاستفاده های 
کنند. نکته  جالب توجه  احتمالی از خود محافظت می 
که  که در این رابطه وجود دارد، این است  دیگری 
که بازندگی فالگیران مواجه می شوند و  آن ها هنگامی 
سطح زندگی نامطلوب آنان را می بینند، دچار تناقض 
کنند که  ح می  می شوند و این پرسش را با خود مطر
گشایی  چگونه کسی ادعای قدرت های ماورایی و گره 
از مشکلات را دارد و درعین حال در چنین وضعیت 

کند. اسف باری زندگی می 
 این تناقض همچون تیر خلاصی بر اعتبار و آبروی 
کننده است. با  ازدست رفته  فالگیر در نزد مراجعه 
کنون توضیح داده شد، درمی یابیم  توجه به آنچه تا
کاوی و  که فالگیری، نوعی کنجکاوی و تلاش برای وا
تفحص پیرامون مسائل خطیر زندگی و ابعاد پنهان 
کنندگان است. در  و مخفی زیست جهان مراجعه 
حقیقت، نفس عمل جست وجوگری درخصوص 
کنش فعالانه  نادانسته ها و مجهولات زندگی یک 
که به  که فرد با تمام قوا در پی آن است  است، چرا
کمک فال یک امر غایبی را بر خود آشکار و معلوم و آن را 
معنا و تفسیر کند، اما مبتنی بر اظهارات روانشناسان 
گیری، نیاز به  مهم ترین خلأ افراد علاقه مند به فال 
تبیین، پیش بینی و کنترل موقعیت های استرس زا 
که این افراد به دلیل نیاموختن رویکرد  است 
مسئله محور و مهارت حل مسئله قادر به انجام 
آن به لحاظ عقلی نیستند و طبیعتا بهترین راهکار 
روانی برای کاهش گرایش به این مسائل آموختن 
مهارت حل مسئله از کودکی به فرزندان است؛ اینکه 
کننده ای می تواند راهکار مقابله ای  هر موضوع نگران 

عقلانی داشته باشد. 
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای  آ

فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای اله بخش جعفری حسی کندی فرزند التفات به ش.ش 198 و کدملی 1620373076 
ک 90 اصلی واقع  ک ذیل الذکر واقع در قریه حسی کندی به شماره پلا صادره از مغان در املا

در بخش 20 اردبیل محرز گردیده است.
کندی قسمتی از  1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی 
ک 90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 10628/80 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم  پلا

سهراب رستمی
کندی قسمتی از  2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی 
ک 90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 9668/32 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم  پلا

سهراب رستمی 
ک  3-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی کندی قسمتی از پلا

90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 14450/85 مترمربع از مالکیت رسمی عارفه مددی
کندی قسمتی از  4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی 
ک 90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 3792/72 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم  پلا

سهراب رستمی
کندی قسمتی از  5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی 
ک 90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 8817/34 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم  پلا

سهراب رستمی
کندی قسمتی از  6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی 
ک 90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 10104/22 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم  پلا

سهراب رستمی
کندی قسمتی از  7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی 
ک 90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 17737/60 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم  پلا

سهراب رستمی
ک  8- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی کندی قسمتی از پلا

90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 9206/70 مترمربع از مالکیت رسمی عارفه مددی
ک 90  9-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی کندی قسمتی از پلا

اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 13802/85 مترمربع از مالکیت رسمی شیرخان جعفری
ک  10- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ملکی اله بخش جعفری حسی کندی قسمتی از پلا
90 اصلی بخش 20 اردبیل به مساحت 7172/10 مترمربع از مالکیت رسمی مرحوم سهراب 

رستمی محرز گردیده است.
گهی می شود  در صورتی که  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

م الف  1093 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 
ک  سعید نیکخو-رئیس ثبت اسناد و املا

=============================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402114427002008736-1402/10/6کلاسه 1402114427002000434 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم امیر صحرائی فرزند قدیرعلی به ش.ش 22107 
ک 412  صادره از تهران  در یک قطعه باغ به مساحت 13082/40 مترمربع از پلا
فرعی از 69-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر صائین قلعه( خریداری 
از مالک رسمی )کریم معینی و محمدحسین محبی( محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود  در صورتی  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
سعید بهرامی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402کلاسه شماره  /7 /4 140260327004393مورخه  برابر رای شماره 
1401114427002000449 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منصوره خوش قدم سردهائی 
فرزند محمد به ش.ش 2270 صادره از تهران در ششدانگ یکباب ساختمان به 
ک 121 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف  مساحت 88/17 مترمربع پلا
آباد خ شهید حسن قسمتی کوچه بلال( خریداری از مالک رسمی آقای )عبداله 
افشاری( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
سعید بهرامی

ک  رئیس ثبت اسناد واملا
==============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402کلاسه شماره  /7 /4 خ  140260327002004394 مور برابر رای شماره 
1401114427002000450 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منصوره خوش قدم سردهائی فرزند 
محمد به ش.ش 2270 صادره از تهران در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 11/86 
ک 121 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد خ شهید حسن  مترمربع از پلا
قسمتی کوچه بلال( خریداری از مالک رسمی آقای )عبداله افشاری( محرز گردیده 
گهی می شود   است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
سعید بهرامی

ک  رئیس ثبت اسناد واملا
=============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260327002011683 مورخه 1402/11/7کلاسه شماره 
1401114427002000522 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی بهاوری فرزند نباتعلی 
به ش.ش 184 صادره از ابهر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 126/86 
ک فرعی 1949/1 از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر  مترمربع پلا
شناط خ بهشتی 22 متری ابراهیمی اول کوی یاسر پ1( خریداری از مالک رسمی 
آقای )رضا یوسفی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 

سعید بهرامی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

=============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه شماره  برابر رای شماره 140260327002010825مورخه 1402/10/25 
1402114427002000468 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود جعفری فرزند احمدعلی به 
ش.ش12898 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 10938/51 
ک 1914 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات کهریز  مترمربع پلا
بین ستون 11 و 12( خریداری از مالک رسمی آقای )ابوالحسن حاجی خانی( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
سعید بهرامی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

===================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260327002007681 مورخه 1402/9/21کلاسه 1402114427002000310 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل صادقی فرزند محمد به ش.ش 18142 صادره از ابهر در 
ک 123 اصلی واقع در  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1169/15 مترمربع پلا
ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی و مهدی آقاجان 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  جماعت( محرز 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
سعید بهرامی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

==================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ

)موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه(
ک شهرستان میاندوآب بشرح  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
زیر تصرفات مفروزی و مالکانه اشخاص را تائید و به جهت عدم دسترسی به مالکین 
گهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا  مقرر شده است پس از نشر آ
در اجرای ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرایی آن مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود  و چنانچه  15 روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آ
گهی  کثر ظرف مدت دو ماه از انتشار اولین آ اشخاص اعتراض داشته باشند حدا
ک شهرستان میاندوآب  کتبی خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املا اعتراض 
ک دادخواست به  تسلیم نموده و باید یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت املا
مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند.در غیر این صورت سند مالکیت مورد تقاضای 
متصرف براساس مدلول رای صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1-رای شماره 140260313006013594 مورخه 1402/11/11 خانم ثنایه فرساد فرزند 
ک 3029  سلام الله مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلا
فرعی از 1 اصلی بخش 14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری 
شده از بیژن حاجی ترابی پرونده هیات 375-1402 به مساحت 3160 که برای آن 

ک 30615 فرعی تعیین شده است. پلا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/29
سعید سیفی
ک میاندوآب رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=============================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260329010004212 مورخ 1402/10/13 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حمیدرضا داس مه فرزند محمدرضا به 
ش.ش 503 صادره از اصفهان در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 175/34 مترمربع قسمتی 
ک 1099 فرعی از یک اصلی واقع در باغزندان بخش 2 شاهرود خریداری باواسطه از رضا عجم  از پلا
گهی می شود  در  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 

حمیدرضا حسین پور
ک شهرستان شاهرود رئیس ثبت اسناد و املا

==============================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت بابل آ

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  ک متقاضیانی  1390/9/20 املا
بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

گردد: گهی می  عموم به شرح ذیل آ
ک متقاضیان واقع در بخش 2 املا

ک 3622-اصلی اراضی متقاضیان واقع در درزی کتی پلا
3617 فرعی از 26 فرعی: عاتکه بیگم صادق زاده در ششدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه آن 

وقف می باشد به مساحت 108/44 مترمربع خریداری از هاتف شکری محرز گردید.
ک 3624-اصلی اراضی واقع در اوشیب پلا

3390 فرعی 159 فرعی: پروانه گلبراری حمزه کلائی در ششدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 
280 مترمربع خریداری محمدیوسف وجدانی محرز گردید.

3391فرعی از 74 فرعی: فاطمه قلی نیا حسن کلائی در ششدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه 
آن وقف می باشد به مساحت 92 مترمربع احمد فیروزی نیا محرز گردید.

ک 4862-اصلی( )اراضی واقع در دیوکلا پلا
1613 فرعی از 32 فرعی: هادی علی پور در ششدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 100 مترمربع 

خریداری از سعید حیدری محرز گردید.
ک 4865-اصلی اراضی واقع در بندرکلا پلا

4316 فرعی: مهدی خسروی راد 4 دانگ مشاع و مهدی پورملک امیری 2 دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی زمین با بنای احداثی که مقداری از عرصه وقف و ثلث می باشد به مساحت 125/25 مترمربع 

خریداری از رویا پورمکا امیری محرز گردید.
4317 فرعی: سیدمحمدصالح جزایری پور در ششدانگ اعیانی زمین خانه که مقداری از عرصه وقف 

و ثلث می باشد به مساحت 215/20 مترمربع خریداری از محمود جزایری پور و غیره محرز گردید.
ک 4869-اصلی اراضی واقع در حیدرکلا پلا

3203 فرعی: علی بابا پیکانی در ششدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 140/63 مترمربع 
خریداری از مرتضی حسینی محرز گردید.

3205 فرعی: رحیم ولی نژادبیشه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 32/06 مترمربع خریداری 
از کریم ولی نژاد بیشه محرز گردید.

3206 فرعی: عباسعلی و محمدرضا همگی رجب نیا حیدری بالمناصفه در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی به مساحت 148 مترمربع خریداری از زهرا حسین پورحیدری محرز گردید.

ک 4872-اصلی اراضی واقع در رمنت پلا
2029 فرعی از 494 فرعی: هادی حسن پوررمی در ششدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 

133/57 مترمربع خریداری از احمد غلامحسین نیا محرز گردید.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/کثیرالانتشار  13 آئین نامه مربوطه این آ
گهی رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع  در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق  به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای  آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املا
گهی نوبتی و تحدید حدود  هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  به صورت همزمان با اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا

گهی حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. حدود واحد ثبتی آ
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14 

م الف  1657944
ک بابل حسین کریمی-رئیس ثبت اسناد و املا
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